
Advent: Herrens komme
Fire søndage før jul begynder adventstiden. Ordet advent kommer af det latinske 
adventus Domini, der betyder Herrens komme. Adventstiden er en forberedelses-
tid til den store julefest, hvor vi fejrer, at Gud kom til jorden som et lille barn, der 
blev født julenat. 

Julen handler altså om, at uanset om vi når vores forberedelser eller ej, så kom-
mer julen helt af sig selv, når Gud lader sig føde i det lille Jesusbarn.

Første søndag i advent er en særlig festdag; det er nemlig kirkens nytår. Det er den 
dag, hvor det nye kirkeår begynder. Adventens farve er lilla, og derfor vil man også 
se mange adventskranse med lilla bånd på. Den lilla farve symboliserer bod og 
forberedelse, og i gamle dage fastede man faktisk gennem adventstiden. For gen-
nem fasten blev man opmærksom på, at man manglede noget, og derfor glædede 
man sig i højere grad til den store julefest. Og samtidig havde man også fokus på 
julens åndelige budskab.

I kirken synger vi adventssalmer, og fra Bibelen hører vi dels Det gamle Testamen-
tes profetier om, hvordan Gud vil komme til verden og frelse sit folk, enten som et 
lys i mørket eller gennem trøst og håb; og dels Det nye Testamentes fortællinger 
om Johannes Døberen, som skal forberede verden på Herrens komme. 

Advent handler altså om, at Gud vil komme og give os det, som vi mennesker 
længes allermest efter, nemlig tro, håb og kærlighed.

Karen Giødesen, sognepræst ved Vor Frue og Vindinge Kirker
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Er det svært at få enderne til at nå sammen i julen, kan du måske få en 
lille håndsrækning fra kirkens menighedspleje. I år bidrager Min Køb-
mand i Vindinge på lige fod med menighedsplejen og vi vil dermed 
kunne hjælpe flere. Ansøgningsskema kan afhentes på kirkekontoret, 
Tingvej 12 i Vindinge eller printes fra vores hjemmeside vorfrue-vin-
dinge.dk. Ansøgningsfrist er torsdag d. 6/12 2024 kl. 8.00.

DEC

1.
1. søndag i adventsgudstjeneste, 
Brødauktion

10:30 Vindinge kirke KG

4. Fyraftensreflektioner 17:00 Vindinge kirke KG

8. 2. søndag i advent 10:30 Vindinge kirke PKC

8. Julekoncert v/ Vindingekoret 16:00 Vindinge kirke

10. Krea-Café: Julepynt 16:00 Vindinge Sognegård

12.
Børnegudstjeneste 
med efterfølgende spisning

17:00 Vindinge kirke KG

15.
3. søndag i advent, 
Familiegudstjeneste

10:30 Ny Vor Frue kirke KG

15. Julekoncert v/ Vor Frue sangkor 15:00 Ny Vor Frue kirke

17. Barselstræf 10:00 Vindinge Sognegård

22. 4. søndag i advent gudstjeneste 10:30 Ny Vor Frue kirke PKC

JAN

1. Nytårsdagsgudstjeneste 16:00 Vindinge kirke KG

5. Helligtrekongers gudstjeneste 10:30 Ny Vor Frue kirke KG

12. Gudstjeneste 10:30 Vindinge kirke PKC

KG = Præst Karen Giødesen   PKC = Præst Paul Kofoed Christiansen

DEC

DEC

JAN

1. søndag i advents gudstjeneste

Børnegudstjeneste med Lucia

Nytårsdagsgudstjeneste

Nytårsdagsgudstjeneste

JAN
1

Onsdag d. 1. januar kl. 16.00 i Vindinge kirke. 
Når det er blevet mørkt på årets første aften, er 
der gudstjeneste i Vindinge kirke. Få sang, mu-

sik, tid til eftertanke, bøn og Guds velsignelse med ind i 
2024. Efter gudstjenesten byder vi vores nye organist 
André Bak velkommen, og vi får samtidig lejlighed til at 
ønske hinanden godt nytår over et glas bobler og et stykke 
kransekage i Sognegården.

“Det folk, der vandrer i mørket, skal se et stort lys, 
lyset skinner for dem, der bor i mørkets land.

(Esajas’ Bog, kapitel 9, vers 1)
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JULEN ’24 Ny Vor Frue Kirke Vindinge Kirke 

Juleaftens-
dag 24/12

 Kl. 11  v/ Paul K. Christiansen

Kl. 12.30  v/ Karen Giødesen Kl. 12.30  v/ Paul K. Christiansen

 Kl. 14  v/ Paul K. Christiansen Kl. 14  v/ Karen Giødesen

  Kl. 15.30  v/ Karen Giødesen

Juledag
25/12 

 Kl. 10.30  v/ Paul K. Christiansen

2. juledag
26/12 

Kl. 10.30  v/ Karen Giødesen 
Vi synger Christmas Carols

Julesøndag
29/12 

 Kl. 10.30  v/ Paul K. Christiansen



Julekoncert 
med Vor Frues Sangkor

DEC
15

Søndag d. 15. december kl. 15.00 i Ny Vor Frue kirke
Kom i julestemning og syng selv med ved Vor Frues Sangkors 
traditionsrige julekoncert. Koret ledes af Julie Iversen, og under-

vejs vil der være en adventsrefleksion ved præst Karen. Gratis adgang. Alle 
er velkomne!

KREA-Café

DEC
10

Tirsdage kl. 16-17.30 i Vindinge Sog-
negård. 10. december – Julepynt.
Velkommen til en eftermiddag for 

kreative sjæle. Alle er velkomne, børn under 
seks år dog kun i følge med en voksen. Der vil 
ligge materialer fremme og være instruktion, 
som er lige til at gå til. Der kræves ingen for-
udsætninger andet end lysten til at skabe no-
get med sine egne hænder.

Fyraftensrefleksion

DEC
4

Onsdag 4. december kl. 17-17.40 i Vindinge Kirke
Oplev roen og lad dig bevæge af stille musik, læsninger, re-
fleksioner, stilhed og bønner, der nuancerer aftenens tema 

Advent. Refleksionen ledes af Karen Giødesen.

Børnegudstjeneste 
med Lucia og

efterfølgende spisning 
i Sognegården

DEC
12

Torsdag d. 12. december kl. 17.00 i Vin-
dinge kirke
Vores dygtige børnekor går Lucia og syn-

ger julen ind. Kan du gætte, hvad præst Karen vil 
fortælle om her i december? Og så skal vi selvføl-
gelig synge dejlige salmer, have nadver og velsig-
nelsen. Og bagefter spiser vi sammen i Sognegår-
den. Husk tilmelding på: vorfrue-vindinge.dk

Præster (mandag fri):

Karen Giødesen, 
tlf. 4015 0212, kag@km.dk

Paul Kofoed Christiansen
tlf. 2120 1985, pkoc@km.dk

Kirkekontoret: 

Martin Gundersen, tlf. 2113 3707, 
vindinge.sognroskilde@km.dk

På kirkegården: 

Stephan Bech, 
tlf. 2475 2244, stbe@km.dk

Dyveke Zascha Hinsch,
tlf. 2964 6356, dzh@km.dk 

Menighedsrådsformand:

Oplyses i næste KirkeNyt

Yderligere info:

www.vorfrue-vindinge.dk

Find os på Facebook: 

www.facebook.com/ 
vorfrue.vindinge.kirker

1. søndag i advents gudstjeneste
med efterfølgende brødauktion

DEC
1

Søndag d. 1. december kl. 10.30 i Vindinge kirke
Ved gudstjenesten vil det nye menighedsråd bli-
ve præsenteret. Efter gudstjenesten er der frokost 

og brødauktion i Sognegården. Der vil være salg af frikadel-
ler og kartoffelsalat samt drikkevarer. Vi afholder lotteri og 
auktion af brød, kager og andre indleverede donationer.

Traditionen tro bidrager konfirmanderne med bagværk 
til auktionen, men alle er velkommen til at donere ting el-
ler bagværk til både lotteri og auktionen.

Alle indtægter går til menighedsplejens julehjælp.

Menighedsrådsvalg og konstituering: Dette nummer af KirkeNyt gik i 
trykken, inden afstemningsvalget af nye menighedsrådsmedlemmer blev 
afgjort. I det næste nummer vil vi offentliggøre navnene samt resultatet af 
konstitueringen.

Julekoncert
med Vindingekoret

DEC
8

Søndag d. 8. december kl. 16.00 i Vindinge kirke
Vindingekoret under ledelse af Annelies van der 
Meer med Ulla Jørholt ved orgelet. 

Vi har sammensat en buket af julens sange. Der vil også 
være mulighed for at synge med på nogle af de julesalmer, 
som vi alle kender og elsker.

Undervejs holder sognepræst Paul Kofoed Christian-
sen en kort adventsrefleksion. Alle er velkomne!

3. søndag i advent 
Familiegudstjeneste

DEC
15

Søndag d. 15. december kl. 10.30 i Ny Vor Frue kirke
Vor Frue Skoles dygtige kor går Lucia og synger julen ind. Kan 
du gætte, hvad præst Karen vil fortælle om her i december? Og 

så skal vi selvfølgelig synge dejlige salmer, have nadver og velsignelsen.
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så skal vi selvfølgelig synge dejlige salmer, have nadver og velsignelsen.



Advent: Herrens komme
Fire søndage før jul begynder adventstiden. Ordet advent kommer af det latinske 
adventus Domini, der betyder Herrens komme. Adventstiden er en forberedelses-
tid til den store julefest, hvor vi fejrer, at Gud kom til jorden som et lille barn, der 
blev født julenat. 

Julen handler altså om, at uanset om vi når vores forberedelser eller ej, så kom-
mer julen helt af sig selv, når Gud lader sig føde i det lille Jesusbarn.

Første søndag i advent er en særlig festdag; det er nemlig kirkens nytår. Det er den 
dag, hvor det nye kirkeår begynder. Adventens farve er lilla, og derfor vil man også 
se mange adventskranse med lilla bånd på. Den lilla farve symboliserer bod og 
forberedelse, og i gamle dage fastede man faktisk gennem adventstiden. For gen-
nem fasten blev man opmærksom på, at man manglede noget, og derfor glædede 
man sig i højere grad til den store julefest. Og samtidig havde man også fokus på 
julens åndelige budskab.

I kirken synger vi adventssalmer, og fra Bibelen hører vi dels Det gamle Testamen-
tes profetier om, hvordan Gud vil komme til verden og frelse sit folk, enten som et 
lys i mørket eller gennem trøst og håb; og dels Det nye Testamentes fortællinger 
om Johannes Døberen, som skal forberede verden på Herrens komme. 

Advent handler altså om, at Gud vil komme og give os det, som vi mennesker 
længes allermest efter, nemlig tro, håb og kærlighed.

Karen Giødesen, sognepræst ved Vor Frue og Vindinge Kirker
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Er det svært at få enderne til at nå sammen i julen, kan du måske få en 
lille håndsrækning fra kirkens menighedspleje. I år bidrager Min Køb-
mand i Vindinge på lige fod med menighedsplejen og vi vil dermed 
kunne hjælpe flere. Ansøgningsskema kan afhentes på kirkekontoret, 
Tingvej 12 i Vindinge eller printes fra vores hjemmeside vorfrue-vin-
dinge.dk. Ansøgningsfrist er torsdag d. 6/12 2024 kl. 8.00.

DEC

1.
1. søndag i adventsgudstjeneste, 
Brødauktion

10:30 Vindinge kirke KG

4. Fyraftensreflektioner 17:00 Vindinge kirke KG

8. 2. søndag i advent 10:30 Vindinge kirke PKC

8. Julekoncert v/ Vindingekoret 16:00 Vindinge kirke

10. Krea-Café: Julepynt 16:00 Vindinge Sognegård

12.
Børnegudstjeneste 
med efterfølgende spisning

17:00 Vindinge kirke KG

15.
3. søndag i advent, 
Familiegudstjeneste

10:30 Ny Vor Frue kirke KG

15. Julekoncert v/ Vor Frue sangkor 15:00 Ny Vor Frue kirke

17. Barselstræf 10:00 Vindinge Sognegård

22. 4. søndag i advent gudstjeneste 10:30 Ny Vor Frue kirke PKC

JAN

1. Nytårsdagsgudstjeneste 16:00 Vindinge kirke KG

5. Helligtrekongers gudstjeneste 10:30 Ny Vor Frue kirke KG

12. Gudstjeneste 10:30 Vindinge kirke PKC

KG = Præst Karen Giødesen   PKC = Præst Paul Kofoed Christiansen

DEC

DEC

JAN

1. søndag i advents gudstjeneste

Børnegudstjeneste med Lucia

Nytårsdagsgudstjeneste

Nytårsdagsgudstjeneste

JAN
1

Onsdag d. 1. januar kl. 16.00 i Vindinge kirke. 
Når det er blevet mørkt på årets første aften, er 
der gudstjeneste i Vindinge kirke. Få sang, mu-

sik, tid til eftertanke, bøn og Guds velsignelse med ind i 
2024. Efter gudstjenesten byder vi vores nye organist 
André Bak velkommen, og vi får samtidig lejlighed til at 
ønske hinanden godt nytår over et glas bobler og et stykke 
kransekage i Sognegården.

“Det folk, der vandrer i mørket, skal se et stort lys, 
lyset skinner for dem, der bor i mørkets land.

(Esajas’ Bog, kapitel 9, vers 1)
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JULEN ’24 Ny Vor Frue Kirke Vindinge Kirke 

Juleaftens-
dag 24/12

 Kl. 11  v/ Paul K. Christiansen

Kl. 12.30  v/ Karen Giødesen Kl. 12.30  v/ Paul K. Christiansen

 Kl. 14  v/ Paul K. Christiansen Kl. 14  v/ Karen Giødesen

  Kl. 15.30  v/ Karen Giødesen

Juledag
25/12 

 Kl. 10.30  v/ Paul K. Christiansen

2. juledag
26/12 

Kl. 10.30  v/ Karen Giødesen 
Vi synger Christmas Carols

Julesøndag
29/12 

 Kl. 10.30  v/ Paul K. Christiansen


